
ВИТЯГ  З  ПРОТОКОЛУ № 4
засідання Вченої ради Уманського національного 
університету садівництва від 13 січня 2023 року

Присутні:  44 члени Вченої ради

Примітка: засідання Вченої ради проведено  в режимі онлайн за допомогою
платформи Zoom. 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Затвердження  фінансового  плану  Уманського  національного  університету
садівництва на 2023 рік.

Доп.: головний бухгалтер, доцент Наталія ЛИСА.

2. Затвердження  кошторису  витрат  на  фінансування  студентського
самоврядування в 2023 році.

Доп.: головний бухгалтер, доцент Наталія ЛИСА.

3. Про перегляд рішення Вченої ради університету від 6 жовтня 2022 року  щодо
затвердження лімітів для стипендій.

Доп.:  проректор  з  науково-педагогічної  роботи,  професор  Михайло
МАЛЬОВАНИЙ.

4. Поточне питання:
затвердження Основних напрямів розвитку УНУС на 2023 рік.

З  першого  питання  "Затвердження  фінансового  плану  Уманського  національного
університету садівництва на 2023 рік " виступила головний бухгалтер, доцент Наталія ЛИСА
(фінансовий план Уманського національного університету садівництва на 2023 рік додається до
протоколу). 

Заслухавши та обговоривши доповідь головного бухгалтера, доцента Наталії ЛИСОЇ,
Вчена  рада  університету  ухвалила: затвердити  фінансовий  план  Уманського
національного університету садівництва на 2023 рік.

З другого питання «Затвердження кошторису витрат на фінансування студентського
самоврядування в 2023 році» виступила головний бухгалтер, доцент Наталія ЛИСА. 

Заслухавши та обговоривши доповідь головного бухгалтера, доцента Наталії ЛИСОЇ,
Вчена  рада  університету  ухвалила: затвердити  кошторис  витрат  на  фінансування
студентського самоврядування у 2023 році в розмірі 150 тисяч гривень.

З третього питання «Про перегляд рішення Вченої ради університету від 6 жовтня
2022  року   щодо  затвердження  лімітів  для  стипендій»  виступив проректор  з  науково-
педагогічної роботи, професор Михайло МАЛЬОВАНИЙ.

Заслухавши  та  обговоривши  доповідь   проректора  з  науково-педагогічної  роботи,
професора Михайла МАЛЬОВАНОГО Вчена рада університету ухвалила: рішення Вченої ради
університету  від  6  жовтня  2022  року   щодо  затвердження  лімітів  для  стипендій  та
затвердити  в наступній редакції:

1) загальний ліміт стипендіатів на рівні 40% від загальної кількості студентів денної
форми навчання, які навчаються за державним замовленням в Уманському НУС;

2) ліміт стипендіатів-відмінників у розмірі 0% від загальної кількості студентів денної
форми навчання, які навчаються за державним замовленням в Уманському НУС.



З четвертого питання 
СЛУХАЛИ:  проректора  з  науково-педагогічної  роботи,  професора  Михайла
МАЛЬОВАНОГО про затвердження Основних напрямів розвитку УНУС на 2023 рік.
УХВАЛИЛИ: затвердити Основні напрями розвитку УНУС на 2023 рік.



ВИТЯГ З  ПРОТОКОЛУ № 5 
 

засідання Вченої ради Уманського національного  
університету садівництва від  7 квітня 2023 року 

 

Присутні: 52 члени Вченої ради 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
1. Розгляд Правил прийому на навчання для здобуття вищої освіти  в Уманському 

національному університеті садівництва у 2023 році. 
           Доп.: відповідальний секретар приймальної комісії, доцент Олександр 

РОЛІНСЬКИЙ. 
2. Затвердження Правил прийому  до ВСП Уманського національного університету 

садівництва у 2023 році. 
 Доп.: проректор   з  науково-педагогічної  роботи,  професор Михайло 

МАЛЬОВАНИЙ. 
3. Про результати зимової заліково-екзаменаційної сесії та завдання з 

удосконалення освітнього процесу на наступний семестр. 
 Доп.: проректор   з  науково-педагогічної  роботи,  професор Михайло 

МАЛЬОВАНИЙ. 
4. Про результати ректорського контролю знань студентів. 
 Доп.: проректор   з  науково-педагогічної  роботи,   професор  Михайло 

МАЛЬОВАНИЙ. 
5. Про роботу бібліотеки. 
 Доп.: директор бібліотеки Тетяна КРАВЧЕНКО. 
6. Про організацію виховного процесу в Уманському національному університеті 

садівництва. 
 Доп.: помічник ректора Валентина ЧЕРНИЧЕНКО. 
7. Конкурсні справи: 

1) обрання у вченому званні професора кафедри менеджменту доктора 
економічних наук Марини ВУЙЧЕНКО; 

2) обрання у вченому званні професора кафедри агроінженерії доктора 
технічних наук Володимира ДІДУРА; 

3) обрання у вченому званні професора кафедри фінансів, банківської справи 
та страхування доктора економічних наук Олени ПРОКОПЧУК; 

4) обрання у вченому званні професора кафедри підприємництва, торгівлі та 
біржової діяльності  доктора економічних наук Сергія СОКОЛЮКА; 

5) обрання у вченому званні доцента кафедри агроінженерії кандидата 
технічних наук Євгенія ПЕТРИЧЕНКА;  

6) обрання у вченому званні доцента кафедри плодівництва і виноградарства 
кандидата сільськогосподарських наук Олександри ПОЛУНІНОЇ; 

7) обрання у вченому званні доцента кафедри агроінженерії доктора філософії 
Михайла ШЕВЧУКА. 

8. Поточні питання. 
 

З першого питання "Розгляд Правил прийому на навчання до Уманського 
національного університету садівництва в 2023 році" виступив відповідальний секретар 
приймальної комісії, доцент Олександр РОЛІНСЬКИЙ.   

Заслухавши та обговоривши доповідь відповідального секретаря приймальної 
комісії, доцента Олександра РОЛІНСЬКОГО, Вчена рада університету ухвалила:  

1) затвердити Правила прийому на навчання до Уманського національного університету 
садівництва в 2023 році; 

2) затвердити Положення про приймальну комісії Уманського національного 
університету садівництва; 

3) затвердити Положення про апеляційну комісії Уманського національного університету 
садівництва. 

 



 2 

З другого питання "Затвердження Правил прийому  до ВСП Уманського 
національного університету садівництва у 2023 році" виступив проректор з науково-педагогічної 
роботи, професор Михайло МАЛЬОВАНИЙ. 

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з науково-педагогічної роботи, 
професора Михайла МАЛЬОВАНОГО, Вчена рада університету ухвалила:  

1) затвердити Правила прийому на навчання до ВСП Уманського національного 
університету садівництва в 2023 році; 

2) затвердити Положення про приймальні комісії ВСП Уманського національного 
університету садівництва. 

 
З третього питання  "Про результати зимової заліково-екзаменаційної сесії та 

завдання з удосконалення освітнього процесу на наступний семестр" виступив проректор 
з науково-педагогічної роботи, професор Михайло МАЛЬОВАНИЙ. 

Заслухавши доповідь проректора з науково-педагогічної роботи, професора Михайла 
МАЛЬОВАНОГО, Вчена рада університету ухвалила:  

1. Розглянути результати зимової екзаменаційної сесії 2022-2023 н.р. на вчених 
радах факультетів та засіданнях кафедр.  

Термін виконання – до 15 квітня 2023 року.  
Відповідальні: декани факультетів, завідувачі кафедр. 
2. Провести виховні години з студентами усіх академічних груп, де обговорити 

результати зимової екзаменаційної сесії 2022-2023 н.р.  
Термін виконання – до 15 квітня 2023 року.  
Відповідальні – куратори груп. 
3. Посилити контроль за якістю викладання навчальних дисциплін, навчально-

методичною та науковою діяльністю науково-педагогічних працівників кафедр.  
Термін виконання – постійно.  
Відповідальні: декани, завідувачі кафедр, гаранти освітніх програм. 
 
З четвертого питання «Про результати ректорського контролю знань студентів» 

виступив проректор з науково-педагогічної роботи, професор Михайло МАЛЬОВАНИЙ. 
Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з науково-педагогічної роботи, 

професора Михайла МАЛЬОВАНОГО, Вчена рада університету ухвалила: 
1. Інформацію проректора з науково-педагогічної роботи взяти до відома. 
2. Результати ректорського контролю розглянути на засіданнях кафедр та вчених 

радах факультетів. 
Відповідальні: декани факультетів, завідувачі кафедр. 
Термін виконання: до 15.04.2023 р. 
3. Провести on-line анкетування студентів щодо оцінювання якості викладання 

навчальних дисциплін, з метою виявлення недоліків та їх подальшого усунення. «Анкета 
оцінювання якості викладання дисципліни» розміщена сайті відділу моніторингу якості 
освіти https://mon.udau.edu.ua/ua/anketuvannya/dlya-studentiv.html. 

Відповідальні: декани факультетів, завідувач відділу моніторингу якості освіти, 
завідувачі кафедр, викладачі навчальних дисциплін. 

Термін виконання: до 30.06.2023 р. 
4. Посилити контроль за якістю проведення навчальних занять у дистанційній формі, 

привести у відповідність методичне забезпечення дисциплін, у т.ч. тести для 
контролювання знань здобувачів.  

Відповідальні: декани факультетів, завідувачі кафедр, гаранти освітніх програм, 
викладачі навчальних дисциплін. 

Термін виконання: постійно.  
5. Покращити організацію самостійної роботи студентів та посилити контроль за її 

виконанням. 
Відповідальні: декани факультетів, завідувачі кафедр, викладачі навчальних 

дисциплін. 
Термін виконання: постійно.  
6. Посилити контроль над подальшим якісним наповненням платформи дистанційної 

https://mon.udau.edu.ua/ua/anketuvannya/dlya-vikladachiv/anketa-ocinyuvannya-yakosti-vikladannya-disciplini1.html
https://mon.udau.edu.ua/ua/anketuvannya/dlya-studentiv.html


 3 

освіти Moodle, зокрема тестами для контролю знань здобувачів, та вчасним оновленням 
навчально-методичних матеріалів у ній.  

Відповідальні: декани факультетів, завідувачі кафедр, гаранти освітніх програм. 
Термін виконання: постійно. 
 
З п’ятого питання "Про роботу бібліотеки" виступила директор бібліотеки Тетяна 

КРАВЧЕНКО. 
Заслухавши та обговоривши доповідь директора бібліотеки Тетяни КРАВЧЕНКО, 

Вчена рада університету ухвалила: 
1. Проводити моніторинг потреб навчального процесу в науковій, навчальній і 

методичній літературі та знаходити додаткові шляхи надходження їх у бібліотеку (відп. - 
директор бібліотеки Тетяна КРАВЧЕНКО; постійно). 

2. Забезпечувати ефективне функціонування е-бібліотеки з метою забезпечення 
дистанційної роботи та доступу до фондів бібліотеки (відп. - директор бібліотеки Тетяна 
КРАВЧЕНКО; постійно). 

3. Оновити комп’ютерне обладнання та створити умови для оцифрування фонду 
бібліотеки (відп.: директор бібліотеки Тетяна КРАВЧЕНКО, начальник інформаційно-
обчислювального центру Ярослав МИКОЛАЙЧУК, головний бухгалтер Наталія ЛИСА; 
протягом 2023 р.). 

 
З шостого питання "Про організацію виховного процесу в Уманському національному 

університеті садівництва" виступила помічник ректора Валентина ЧЕРНИЧЕНКО. 
Заслухавши та обговоривши доповідь помічника ректора Валентини ЧЕРНИЧЕНКО, 

Вчена рада університету ухвалила: 

1. Комісії з питань організації та проведення виховної роботи серед студентів, 

деканам факультетів, завідувачам кафедр забезпечити реалізацію вимог Концепції 
національно-патріотичного виховання на період до 2025 року та Концепції національно-
патріотичного виховання студентської молоді УНУС, затвердженої Вченою радою 
університету. 

2. Деканам факультетів винести на розгляд Вчених рад питання «Про реалізацію 
концепції національно-патріотичного виховання студентів на факультеті» 

 Термін виконання : до 31 травня 2023 року. 
      3. Деканам факультетів, завідувачам кафедр, директору бібліотеки забезпечити 
системний характер формування активної громадянської позиції в студентської молоді 
на основі духовних цінностей українського народу, національної самобутності та історії 
України. Використовувати такі форми роботи, як зустрічі із учасниками війни, 
волонтерами, засновниками благодійних фондів та меценатами. 

4. Деканам факультетів, заступникам деканів з виховної роботи залучати 
практичного  психолога університету до проведення виховної роботи щодо подолання 
стресів, упередження негативних психологічних наслідків війни як серед здобувачів 
освіти, так і серед  науково-педагогічних працівників. 

5. Заступникам деканів з виховної роботи, завідувачам кафедр надавати підтримку 
радам студентського самоврядування в їх практичній діяльності, заохочувати участь 
юнаків та дівчат в органах студентського самоврядування. 

6. Заступникам деканів з виховної роботи, завідувачам кафедр, зважаючи на 
військовий стан, запроваджувати нові форми виховної та  активізації індивідуальної 
роботи з студентами, використовуючи засоби діджиталізації. 

7. Заступникам деканів з виховної роботи, кураторам академічних груп, в повному 
обсязі використовувати можливості бібліотеки, музею для вивчення історії університету 
та історії Черкащини. 

8. Деканам факультетів, завідувачам кафедр здійснювати заходи по запобіганню та 
профілактиці негативних проявів поведінки, правопорушень шляхом залучення 
студентської молоді до участі в заходах із національного-патріотичного виховання. 

9. Деканам факультетів, завідувачам кафедр, Центру культури і виховання студентів 
вжити вичерпних заходів по залученню студентів до участі в художніх колективах 
університету та в спортивних секціях. 



 4 

10. Кафедрі соціально-гуманітарних та правових дисциплін, заступникам деканів з 
виховної роботи посилити інформування студентської молоді про обов’язки і права 
громадянина для підвищення правової культури юнаків та дівчат. 

11. Заступникам деканів з виховної роботи, Центру культури і виховання студентів, 
кураторам академічних груп впродовж 2023 року здійснити серед студентської молоді 
заходи, спрямовані на формування патріотичних почуттів, відповідальності та прагнення 
здійснювати волонтерську діяльність. 

 
 

 



ВИТЯГ З  ПРОТОКОЛУ № 6 
 

засідання Вченої ради Уманського національного  
університету садівництва від  31 травня 2023 року 

 

Присутні: 48  членів Вченої ради 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

1. Затвердження освітніх програм і навчальних планів на 2023/2024 навчальний рік. 

 Доп.: перший проректор, професор Іван МОСТОВ’ЯК 

2. Про роботу спеціалізованих вчених рад. 

 Доп.: голови спеціалізованих вчених рад. 

3. Конкурсні справи: 
1) обрання на посаду доцента кафедри генетики, селекції рослин та біотехнології 

кандидата сільськогосподарських наук, доцента Андрія ЛЮБЧЕНКА; 
2) обрання на посаду доцента кафедри генетики, селекції рослин та біотехнології 

кандидата сільськогосподарських наук, доцента Жанни НОВАК; 
3) обрання на посаду завідувача кафедри рослинництва кандидата 

сільськогосподарських наук, доцента Віталія КРАВЧЕНКА; 
4) обрання на посаду професора кафедри рослинництва кандидата 

сільськогосподарських наук, професора Анатолія ЯЦЕНКА; 
5) обрання на посаду доцента кафедри рослинництва кандидата 

сільськогосподарських наук, доцента Сергія РОГАЛЬСЬКОГО; 
6) обрання на посаду доцента кафедри рослинництва кандидата 

сільськогосподарських наук, доцента Андрія СІЧКАРА; 
7)  обрання на посаду доцента кафедри агрохімії та ґрунтознавства (0,5 ставки) 

кандидата сільськогосподарських наук, доцента Володимира НЕВЛАДА; 
8)  обрання на посаду доцента кафедри агрохімії та ґрунтознавства (0,5 ставки) 

кандидата сільськогосподарських наук, доцента Андрія МАРТИНЮКА; 
9) обрання на посаду професора кафедри загального землеробства  (0,5 ставки) 

доктора сільськогосподарських наук, професора Володимира ЄЩЕНКА; 
10) обрання на посаду професора кафедри загального землеробства  (0,5 ставки) 

доктора сільськогосподарських наук, професора Петра КОПИТКА; 
11) обрання на посаду професора кафедри економіки доктора економічних наук, 

професора Руслана МУДРАКА; 
12) обрання на посаду доцента кафедри економіки кандидата економічних наук, 

доцента Алли РЕВУЦЬКОЇ; 
13) обрання на посаду професора кафедри обліку і оподаткування (0,5 ставки) 

доктора економічних наук, професора Володимира УЛАНЧУКА; 
14) обрання на посаду доцента кафедри обліку і оподаткування кандидата 

економічних наук, доцента Галини АНІЩЕНКО; 
15) обрання на посаду доцента кафедри обліку і оподаткування кандидата 

економічних наук, доцента Наталії ІВАНОВОЇ; 
16) обрання на посаду доцента кафедри інформаційних технологій (0,5 ставки) 

кандидата технічних наук, доцента Романа БАРАНЕНКА; 
17) обрання на посаду доцента кафедри інформаційних технологій  кандидата 

економічних наук, доцента Сергія КОНЦЕБИ; 
18) обрання на посаду доцента кафедри інформаційних технологій  кандидата 

технічних наук, доцента Вікторії МАНЬКОВСЬКОЇ; 
19) обрання на посаду доцента кафедри інформаційних технологій  кандидата 

економічних наук, доцента Юрія МАЗУРА; 
20) обрання на посаду доцента кафедри інформаційних технологій  кандидата 



 2 

економічних наук, доцента Світлани СКУРТОЛ; 
21) обрання на посаду професора кафедри фінансів, банківської справи та 

страхування (0,5 ставки) кандидата економічних наук, професора Петра БЕЧКА; 
22) обрання на посаду доцента кафедри фінансів, банківської справи та 

страхування  кандидата економічних наук, доцента Наталії БОНДАРЕНКО; 
23) обрання на посаду доцента кафедри фінансів, банківської справи та 

страхування (0,5 ставки) кандидата економічних наук, доцента Сергія КОЛОТУХИ; 
24) обрання на посаду доцента кафедри фінансів, банківської справи та 

страхування (0,5 ставки) кандидата економічних наук, доцента Катерини 
МЕЛЬНИК; 

25) обрання на посаду завідувача кафедри української та іноземних мов кандидата 
педагогічних наук, доцента Наталії КОМІСАРЕНКО; 

26) обрання на посаду доцента кафедри української та іноземних мов кандидата 
педагогічних наук, доцента Людмили МОВЧАН; 

27) обрання на посаду професора кафедри менеджменту доктора економічних 
наук, професора Лілії КУСТРІЧ; 

28) обрання на посаду доцента кафедри менеджменту кандидата економічних 
наук, доцента Марини ГОМЕНЮК; 

29) обрання на посаду доцента кафедри менеджменту кандидата економічних 
наук, доцента Оксани ЗАГОРОДНЮК; 

30) обрання на посаду доцента кафедри менеджменту кандидата економічних 
наук, доцента Лідії КЛИМЕНКО; 

31) обрання на посаду доцента кафедри соціально-гуманітарних і правових 
дисциплін кандидата історичних наук, доцента Ірини КОВАЛЕНКО-ЧУКІНОЇ; 

32) обрання на посаду доцента кафедри туризму та готельно-ресторанної справи 
кандидата економічних наук, доцента Любові КОВАЛЕНКО; 

33) обрання на посаду доцента кафедри туризму та готельно-ресторанної справи 
кандидата економічних наук, доцента Раїси КОЖУХІВСЬКОЇ; 

34) обрання на посаду доцента кафедри туризму та готельно-ресторанної справи 
кандидата економічних наук, доцента Діани НАГЕРНЮК; 

35) обрання на посаду доцента кафедри агроінженерії кандидата технічних наук, 
доцента Євгенія ПЕТРИЧЕНКА; 

36) обрання на посаду завідувача  кафедри харчових технологій кандидата 
сільськогосподарських наук, доцента Андрія ЧЕРНЕГИ; 

37) обрання на посаду доцента   кафедри харчових технологій кандидата 
сільськогосподарських наук, доцента Валерії ЖЕЛЄЗНОЇ; 

38) обрання на посаду доцента   кафедри харчових технологій кандидата 
сільськогосподарських наук, доцента Катерини КАЛАЙДИ; 

39) обрання на посаду професора   кафедри харчових технологій доктора 
сільськогосподарських наук, професора Віталія ЛЮБИЧА; 

40) обрання на посаду доцента   кафедри харчових технологій кандидата технічних 
наук, доцента Володимира НОВІКОВА; 

41) обрання на посаду професора   кафедри харчових технологій доктора 
сільськогосподарських наук, професора Анастасії ТОКАР; 

42) обрання на посаду доцента кафедри прикладної інженерії та охорони праці 
кандидата сільськогосподарських наук, доцента Андрія БЕРЕЗОВСЬКОГО; 

43) обрання на посаду професора кафедри математики і фізики кандидата фізико-
математичних наук, професора Володимира БЕРЕЗОВСЬКОГО; 

44) обрання на посаду доцента кафедри математики і фізики кандидата фізико-
математичних наук, доцента Леоніда КОВАЛЬОВА; 

45) обрання на посаду доцента кафедри математики і фізики кандидата технічних 
наук, доцента Івана ПОБЕРЕЖЦЯ; 

46) обрання на посаду доцента кафедри захисту і карантину рослин кандидата 
сільськогосподарських наук, доцента Ірини КРАВЕЦЬ; 



 3 

47) обрання на посаду доцента кафедри захисту і карантину рослин кандидата 
біологічних наук, доцента Святослава СУХАНОВА; 

48) обрання на посаду доцента кафедри овочівництва кандидата 
сільськогосподарських наук, доцента Галини СЛОБОДЯНИК; 

49) обрання на посаду професора кафедри овочівництва доктора 
сільськогосподарських наук, професора Олени УЛЯНИЧ; 

50) обрання на посаду доцента кафедри біології кандидата хімічних наук, доцента 
Івана ЖИЛЯКА; 

51) обрання на посаду доцента кафедри біології кандидата сільськогосподарських  
наук, доцента Олександра ЗАБОЛОТНОГО; 

52) обрання на посаду доцента кафедри біології кандидата біологічних  наук, 
доцента Маргарити ПАРУБОК; 

53) обрання на посаду професора кафедри плодівництва і виноградарства доктора 
сільськогосподарських наук, доцента Романа ЯКОВЕНКА; 

54) обрання на посаду професора кафедри садово-паркового господарства 
доктора сільськогосподарських наук, професора Анатолія БАЛАБАКА; 

55) обрання на посаду доцента кафедри садово-паркового господарства кандидата 
сільськогосподарських  наук, доцента Ірини ПУШКИ; 

56) обрання на посаду доцента кафедри лісового господарства кандидата 
сільськогосподарських  наук, доцента Ірини ІВАЩЕНКО; 

57) обрання на посаду доцента кафедри лісового господарства кандидата 
сільськогосподарських  наук, доцента Сергія КОВАЛЯ; 

58) обрання на посаду доцента кафедри лісового господарства кандидата 
сільськогосподарських  наук, доцента Ірини КОЗАЧЕНКО; 

59) обрання на посаду доцента кафедри лісового господарства кандидата 
сільськогосподарських  наук, доцента Світлани МАСЛОВАТОЇ; 

60) обрання на посаду доцента кафедри лісового господарства кандидата 
сільськогосподарських  наук, доцента Олександра ОСТАПЧУКА; 

61) обрання на посаду професора кафедри лісового господарства доктора 
сільськогосподарських  наук, професора Володимира ШЛАПАКА; 

62) обрання на посаду доцента кафедри фізичного виховання та психолого-
педагогічних дисциплін кандидата психологічних  наук, доцента Лариси ОСАДЧОЇ.  

4. Поточні питання 

 
З першого питання "Затвердження освітніх програм і навчальних планів на 

2023/2024 навчальний рік» виступив перший проректор, професор Мостов'як І.І. 
Заслухавши доповідь першого проректора, професора Мостов'яка І.І., Вчена рада 

університету ухвалила: затвердити освітні програми і навчальні плани на 2023/2024 
навчальний рік: 

 
З другого питання "Про роботу  спеціалізованих вчених рад" виступили голова 

спеціалізованої вченої ради Д 74.844.01, професор Осокіна Н. М.; голова 
спеціалізованої вченої ради К 74.844.04, професор Улянич О. І.  

Заслухавши та обговоривши доповіді голови спеціалізованої вченої ради  
Д 74.844.01, професора Осокіної Н. М., голови спеціалізованої вченої ради К 74.844.04, 
професора Улянич О. І., Вчена рада університету ухвалила: 

1) затвердити звіт про роботу спеціалізованої вченої ради Д 74.844.01 в 
Уманському національному університеті садівництва. 

2) затвердити звіт про роботу спеціалізованої вченої ради К 74.844.04 в 
Уманському національному університеті садівництва. 

 
 
 



ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ № 7 
 

засідання Вченої ради Уманського національного  

університету садівництва від  11 липня 2023 року 
 

Присутні: 45 членів Вченої ради 

 

Примітка: засідання Вченої ради проведено в режимі онлайн за допомогою 

платформи Zoom 
 

1. Про зміни до Правил прийому на навчання для здобуття вищої освіти  в Уманському 

національному університеті садівництва у 2023 році. 

 Доп.:  відповідальний      секретар     приймальної    комісії, доцент  

Олександр РОЛІНСЬКИЙ 

2. Про зміни до Правил прийому на навчання до ВСП Уманського національного 

університету садівництва в 2023 році. 

 Доп.: відповідальний      секретар     приймальної    комісії, доцент  

Олександр РОЛІНСЬКИЙ 

3. Поточні питання: 

1) затвердження  Положення про уповноважену особу з питань запобігання та 

виявлення корупції в Уманському національному університеті садівництва; 

2) внесення змін до Положення про планування та облік навантаження 

науково-педагогічних працівників Уманського національного університету 

садівництва; 

3) про затвердження наукових програм підготовки здобувачів наукового 

ступеня доктора наук в Уманському національному університеті 

садівництва; 

4) про утворення разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення захисту дисертації Парахненка Владислава 

Геннадійовича на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань  10 

Природничі науки за спеціальністю 103 Науки про Землю; 

5) про проведення публічної презентації наукових результатів дисертації та 

підготовку висновку про наукову новизну, теоретичне та практичне 

значення результатів дисертації Бровді Анни Андріївни на здобуття ступеня 

доктора філософії в галузі знань 20 Аграрні науки та продовольство за 

спеціальністю 206 Садово-паркове господарство; 

6) про проведення публічної презентації наукових результатів дисертації та 

підготовку висновку про наукову новизну, теоретичне та практичне 

значення результатів дисертації Коджебаш Анастасії Вадимівни на 

здобуття ступеня доктора філософії в галузі знань 20 Аграрні науки та 

продовольство за спеціальністю 206 Садово-паркове господарство; 

7) про проведення публічної презентації наукових результатів дисертації та 

підготовку висновку про наукову новизну, теоретичне та практичне 

значення результатів дисертації Українець Олександри Анатоліївни  на 

здобуття ступеня доктора філософії в галузі знань 20 Аграрні науки та 

продовольство за спеціальністю 201 Агрономія; 

8) про затвердження в новій редакції теми докторської дисертації Дрозд Ольги 



 2 

Олександрівни; 

9) про зміну наукового керівника дисертаційного дослідження аспіранта 

Ващенка Олександра Володимировича; 

10) про зміну наукового керівника дисертаційного дослідження аспіранта 

Квашука Андрія Владиславовича; 

11) про надання грифу «Рекомендовано Вченою радою Уманського національного 

університету садівництва» навчальному посібнику «Шкідники запасів зерна і 

зернопродуктів та основи захисту при зберіганні і транзиті» для здобувачів 

вищої освіти першого (бакалаврського) рівня освіти з галузі знань 20 

Аграрні науки та продовольство за спеціальностями 201 Агрономія та 202 

Захист і карантин рослин, підготовленому Мамчур Тетяною Василівною, 

Чорною Галиною Анатоліївною, Парубок Маргаритою Іванівною, Свистун 

Оксаною Вікентіївною, Михайловою Наталією Василівною; 

12) про рекомендацію до друку монографії «Біля витоків ботанічного розсадника 

Уманського національного університету садівництва», підготовленій Мамчур 

Тетяною Василівною, Чорною Галиною Анатоліївною, Парубок Маргаритою 

Іванівною, Свистун Оксаною Вікентіївною, Михайловою Наталією 

Василівною. 

 
 

З першого питання "Про зміни до Правил прийому на навчання для здобуття вищої 

освіти  в Уманському національному університеті садівництва у 2023 році" виступив 

відповідальний секретар приймальної комісії, доцент Олександр РОЛІНСЬКИЙ.  

Заслухавши та обговоривши доповідь відповідального секретаря приймальної 

комісії, доцента Олександра РОЛІНСЬКОГО, Вчена рада університету ухвалила: 

рекомендувати ректору університету затвердити зміни до Правил прийому на навчання 

для здобуття вищої освіти  в Уманському національному університеті садівництва у 2023 році. 

 

З другого питання " Про зміни до Правил прийому на навчання до ВСП Уманського 

національного університету садівництва в 2023 році" виступив відповідальний секретар 

приймальної комісії, доцент Олександр РОЛІНСЬКИЙ. 

Заслухавши та обговоривши доповідь відповідального секретаря приймальної 

комісії, доцента Олександра РОЛІНСЬКОГО, Вчена рада університету ухвалила: 

схвалити зміни до Правил прийому на навчання до ВСП Уманського національного 

університету садівництва в 2023 році. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ № 1 
 

засідання Вченої ради Уманського національного  

університету садівництва від  14 вересня 2023 року 
 

Присутні: 45 членів Вченої ради 

 

1. Про підсумки вступної кампанії 2023 року та заходи щодо покращення 

профорієнтаційної роботи. 

  Доп.:  перший проректор, професор Іван МОСТОВ'ЯК 

2. Про готовність університету до роботи в осінньо-зимовий період. 

 Доп.: проректор     з     адміністративно-господарської     роботи                                            

                                                                                  Леонід ДЯДЬКУН 

3.  Звіт директорів ВСП УНУС про підсумки вступної кампанії 2023 року 

       Доп.:  директори ВСП УНУС 

4. Конкурсні справи: 

1) обрання у вченому званні професора кафедри плодівництва і виноградарства 
доктора сільськогосподарських наук Романа ЯКОВЕНКА; 

2) обрання у вченому званні доцента кафедри менеджменту кандидата економічних 
наук  Іванни ЧУКІНОЇ; 

3) обрання у вченому званні доцента кафедри харчових технологій кандидата 
технічних наук  Людмили ХУДІК; 

4) обрання у вченому званні доцента кафедри загального землеробства кандидата 
сільськогосподарських наук Віталія БОРИСЕНКА; 

5) обрання у вченому званні доцента кафедри загального землеробства кандидата 
сільськогосподарських наук Галини КОВАЛЬ. 

4. Поточні питання: 

13) про ліквідацію редакційно-видавничого відділу Уманського національного 

університету садівництва; 

14) внесення змін до навчальних планів підготовки здобувачів вищої освіти за 

спеціальністю 193 Геодезія та землеустрій; 

15) затвердження наукових програм підготовки доктора наук; 

16) затвердження Положення про інформаційно-обчислювальний центр  

Уманського національного університету садівництва; 

17) затвердження Положення про навчальний відділ Уманського національного 

університету садівництва; 

18) внесення змін до Положення про планування та облік навантаження 

науково-педагогічних працівників Уманського національного університету 

садівництва; 

19) затвердження Положення про навчально-наукову лабораторію геософії 

імені Дмитра Донцова; 

20) затвердження Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора 

філософії та наукового ступеня доктора наук в Уманському національному 

університеті садівництва; 

21) затвердження Положення про наукового керівника здобувача вищої освіти 

ступеня доктора філософії в Уманському національному університеті 



 4 

садівництва; 

22) зарахування старшого викладача кафедри рослинництва, доктора 

філософії Яценка Вячеслава Васильовича до докторантури за рахунок 

видатків державного бюджету за спеціальністю 201 Агрономія та 

призначення йому наукового консультанта; 

23) зарахування кандидата сільськогосподарських наук Броуна Ігоря 

Володимировича до докторантури за рахунок коштів коштів юридичних 

та/або фізичних осіб за спеціальністю 202 Захист і карантин рослин та 

призначення йому наукового консультанта; 

24) про утворення разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення захисту дисертації Бровді Анни Андріївни на 

здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань  20 Аграрні науки та 

продовольство за спеціальністю 206 Садово-паркове господарство; 

25) про утворення разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення захисту дисертації Коджебаш Анастасії Вадимівни 

на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань  20 Аграрні науки та 

продовольство за спеціальністю 206 Садово-паркове господарство; 

26) про утворення разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення захисту дисертації Українець Олександри 

Анатоліївни на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 

20 Аграрні науки та продовольство за спеціальністю 201 Агрономія; 

27) про проведення публічної презентації наукових результатів дисертації та 

підготовку висновку про наукову новизну, теоретичне та практичне 

значення результатів дисертації Черниша Віталія Івановича на здобуття 

наукового ступеня доктора філософії в галузі знань 20 Аграрні науки та 

продовольство за спеціальністю 205 Лісове господарство. 

28) звіт з наукової роботи стипендіата Кабінету Міністрів України, доцента 

кафедри менеджменту, кандидата економічних наук, доцента Мовчанюк 

Анастасії Валентинівни. 

29) про рекомендацію кандидатур науково-педагогічних працівників УНУС до 

нагородження державними нагородами (почесними званнями) з нагоди 180-

річчя Уманського національного університету садівництва. 

 
 

З першого питання «Про підсумки вступної кампанії 2023 року та заходи щодо 

покращення профорієнтаційної роботи» виступив перший проректор, професор  

Мостов’як І.І. (доповідь додається до протоколу).  

Заслухавши  та  обговоривши  доповідь першого проректора Мостов’яка І.І., Вчена 
рада університету  ухвалила: 

1.  Інформацію про результати зарахування студентів у 2023 році та організацію 

профорієнтаційної роботи у 2023-2024 навчальному році взяти до відома. 

2.  Інформацію про результати зарахування студентів та організацію 
профорієнтаційної роботи розглянути на засіданнях кафедр та вчених рад факультетів. 

3.  Розробити план профорієнтаційної роботи на 2023-2024 навчальний рік 
(проректор з науково-педагогічної роботи, директор центру професійно-кар’єрної 
орієнтації та доуніверситетської підготовки; термін виконання – до 15 жовтня 2023 року). 



 5 

4.  Директорам коледжів розробити і представити на розгляд ректорату плани 
профорієнтаційної роботи (відповідальні – директори коледжів; термін виконання – до 
15 жовтня 2023 року). 

5.  Директорам коледжів забезпечити інформування студентів випускних курсів про 
особливості вступу до ЗВО у 2024 році на основі ОР «Молодший спеціаліст» – до 
1 листопада 2023 р.  

6.  Директорам коледжів забезпечити реєстрацію студентів випускних курсів для 
участі у ЗНО/НМТ з предметів, які необхідні для вступу в університет (термін виконання – 
до 1 березня 2024 р.). 

7.  Активно використовувати соціальні мережі для реклами спеціальностей 
університету (відповідальні: проректор з науково-педагогічної роботи, декани 
факультетів; термін виконання – постійно). 

8.  Провести перевірку навчально-методичного забезпечення дисциплін 
(відповідальні: проректор з науково-педагогічної роботи, завідувач відділу моніторингу 
якості освіти; термін виконання – до 30.10.2023 р.). 

9.  На засіданнях вчених рад факультетів розглянути питання про результати 
роботи в 2022–2023 навчальному році та завдання на новий навчальний рік 
(відповідальні – декани факультетів; термін виконання – до 30.10.2023 р.). 

10.   Поновити на сайті університету електронні форми навчально-методичного 
забезпечення (відповідальні: гаранти освітніх програм, керівник веб-сайту університету; 
термін виконання – до 30.10.2023 р.). 

11.  Активно залучати студентів до профорієнтаційної роботи (відповідальні – 
декани факультетів, завідувачі кафедр; термін виконання – постійно). 

 

З другого питання «Про готовність університету до роботи в осінньо-зимовий період» 

виступив проректор з  адміністративно-господарської   роботи  Дядькун Л.В. 

– Діяльність господарського відділу була націлена на нормальне функціонування 

університету в цілому, а також безперебійне тепловодопостачання, енергопостачання, 

водовідведення та благоустрою території для того, щоб створити гідні умови для 

навчання і проживання студентів, викладачів та співробітників. В осінньо-зимовий період 

2022 – 2023 років, в університеті був розроблений план-заходів з підготовки до роботи в 

осінньо-зимовий період Уманського НУС, яким передбачено комплекс робіт. 

Станом на сьогодні вже виконано низку робіт: 

У котельнях Уманського НУС (котельні гуртожитку №4, центральної котельні 

виконано: 

  – проведено ревізію запірної арматури системи трубопроводів та заміна засувок; 

  – виконано набирання води в систему; 

  – проведено гідравлічне випробовування трубопроводів; 

  – система теплопостачання підготовлена до подачі теплової енергії; 

  – ситуація із забезпеченням газу на сьогодні критична у всій Україні, тому проводяться 

роботи по встановленню котельні на дровах біля гуртожитку №4. 

        Підготовлена мережа опалення: 

 1. Проведено гідравлічне випробування теплових мереж та ремонт запірної арматури 

тепломереж, за результатами випробувань виконано наступні роботи: 

– часткова заміна труб тепломережі; 

– після проведених ревізій виконано заміну засувок на теплових мережах. 

Підготовлено мережі по водозабезпеченню та водовідведенню: 

1. Замінено засувки на водопроводі – Ø 100 в кількості 2шт. 

2. Виконано поточний ремонт водопровідних мереж із заміною 30м/п водопровідних 

труб у  навчальних корпусах. 



 6 

3. Часткова заміна стальних труб на пластик в гуртожитку №4 та продовжуються 

роботи по заміні труб. 

  Підготовлено електромережі: 

1. Виконані поточні роботи електромереж гуртожитків №1, №4, №5, №6 та навчальних 

корпусах ( заміна пошкоджених дільниць, вимикачів, електричних розеток, світильників). 

2. Заміна ламп на енергозберігаючі по аудиторіях навчальних корпусів. 

3. Проведені регламентні роботи в щитових ТП-243 та ТП-285. 

4. Електрощитові гуртожитків №1 та №4 – ремонт вторинної комутації, заміна 

пошкоджених комплектуючих (автоматичні вимикачі). 

5. В гуртожитках проведено ремонт електроплит із заміною комфорок. 

6. Проведення вимірювання опору розтікання і заземлення електромережі. 

Виконано загальнобудівельні роботи: 

1. В навчальних корпусах №1, №4, НКЦ, гуртожитку №1 та гуртожитку №5 провели 

облаштування приміщень щодо можливості його використання для укриття населення як 

найпростішого укриття (штукатурка, побілка, улаштування туалетів). 

2. Проведено ремонт в гуртожитку №1 – коридорів 2, 3, 4 поверхів та в туалетах. 

3. В навчальному корпусі №4 проведено ремонт аудиторії № 204. 

4. Частково проведено ремонт 1 поверху в кабінетах НКЦ та коридорів 1-2 поверху 

приміщення санаторію - профілакторію. 

5. Відремонтовано покрівлю зерноскладу, фруктосховища, приміщення санаторію-

профілакторію. 

6. Плануємо частковий ремонт покрівлі кафедри обліку і податкування, навчального 

корпусу №5, навчального корпусу №7, центральної котельні та приміщенні спортзалу . 

7. Проводяться ремонтні роботи в кімнатах гуртожитків №1 та №4. 

Уманський національний університет садівництва до опалювального сезону 2023-

2024 р.р. готовий. 

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора  з  адміністративно-господарської     

роботи  ДядькунаЛ.В., Вчена рада університету ухвалила: 

1. Інформацію про підготовку до опалювального сезону на 2023-2024р.р. взяти до відома.  

2. Продовжити роботи щодо поетапної заміни труб водопостачання з металевих на 

поліпропіленові, а також каналізаційних – з чавунних на пластик в гуртожитку №4, підвальному 

приміщенні. 

Відповідальні: проректор з АГР  Дядькун Л.В., фахівець 1-ї категорії Крутченко В. 

Термін виконання: постійно 

3. Продовжити поточні ремонти у гуртожитках, навчальних корпусах, господарських 

будівлях.  

Відповідальні: проректор з АГР Дядькун Л.В., фахівець 1-ї категорії Павленко З. 

Термін виконання: постійно 

4. Продовжити роботи по підготовленню електромереж і частковий ремонт 

електропроводки, заміна розеток, заміна ламп на енергозберігаючі у гуртожитках та навчальних 

корпусах. 

Відповідальні: головний енергетик Клибанський  В. 

Термін виконання: постійно 

5. Встановити додаткові розетки на кухнях в гуртожитках №1 та №5 та закінчити ремонт 

електроплит із заміною конфорок і перемикачів. 

Відповідальні: головний енергетик Клибанський  В. 

Термін виконання: до 18 вересня 2023 р. 



 7 

6. Провести частковий ремонт м’якої покрівлі навчального корпусу №5, навчального 

корпусу №7, навчального корпусу №4, гуртожитку №4, спортивної зали, центральної котельні. 

Відповідальні: проректор з АГР Дядькун Л.В., в.о. головного інженера Яковенко О., 

фахівець 1-ї категорії Павленко З. 

Термін виконання: жовтень 2023 р. 

 

З третього питання «Звіти директорів ВСП Уманського національного університету 

садівництва про підсумки вступної кампанії 2023 року» виступили директори ВСП УНУС 

(звіти директорів ВСП УНУС додаються до протоколу). 

Заслухавши  та  обговоривши  звіти директорів ВСП Уманського національного 

університету садівництва, Вчена рада університету  ухвалила: звіти директорів ВСП 

Уманського національного університету садівництва взяти до відома. 

 
 

 



ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ № 2 
 

засідання Вченої ради Уманського національного  

університету садівництва від  26 жовтня 2023 року 
 

Присутні: 43 члени Вченої ради 
 

1. Затвердження тем наукових робіт, індивідуальних навчальних планів та індивідуальних 

планів наукової роботи здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти.   

Доп.:  завідувач  аспірантури, докторантури Микола КОРОТЄЄВ 

2. Затвердження тем наукових робіт  та індивідуальних планів наукової роботи докторантів  

Доп.:  завідувач  аспірантури, докторантури Микола КОРОТЄЄВ 

3. Звіти докторантів: 

1) звіт докторанта кафедри загального землеробства Усика Сергія Васильовича 

за перший рік підготовки в докторантурі; 

2) звіт докторанта кафедри овочівництва Шевчука Костянтина Миколайовича за 

перший рік підготовки в докторантурі. 

4. Поточні питання. 
 

З другого питання 

1) СЛУХАЛИ: завідувача аспірантури, докторантури Коротєєва М.А. про 

затвердження докторанту за спеціальністю 201 Агрономія Яценку Вячеславу 

Васильовичу теми наукової роботи та індивідуального плану наукової роботи. 

УХВАЛИЛИ: затвердити докторанту за спеціальністю 201 Агрономія Яценку 

Вячеславу Васильовичу тему наукової роботи: «Теоретичне обґрунтування методів 

реалізації продуктивного потенціалу овочевих культур з високою адаптивною 

здатністю» та індивідуальний план наукової роботи. Науковий консультант – доктор 

сільськогосподарських наук, професор, член-кореспондент НААН України Улянич О.І. 

 

2) СЛУХАЛИ: завідувача аспірантури, докторантури Коротєєва М.А. про 

затвердження докторанту за спеціальністю 202 Захист і карантин рослин Броуну Ігорю 

Володимировичу теми наукової роботи та індивідуального плану наукової роботи. 

УХВАЛИЛИ: затвердити докторанту за спеціальністю 202 Захист і карантин рослин 

Броуну Ігорю Володимировичу тему наукової роботи: «Агроекологічні основи 

використання інгібіторів сукцинатдегідрогенази (SDHI) в системах захисту основних 

польових культур у Лісостепу України» та індивідуальний план наукової роботи. 

Науковий консультант – доктор сільськогосподарських наук, професор Мостов’як І.І. 

 

З третього питання 

1) СЛУХАЛИ: звіт докторанта кафедри загального землеробства Усика Сергія 

Васильовича за перший рік підготовки в докторантурі. 

УХВАЛИЛИ: затвердити звіт докторанта кафедри загального землеробства Усика 

Сергія Васильовича (звіт докторанта кафедри загального землеробства Усика Сергія 

Васильовича додається до протоколу). 

2) СЛУХАЛИ: звіт докторанта кафедри овочівництва Шевчука Костянтина 

Миколайовича. 



  

УХВАЛИЛИ: затвердити звіт докторанта кафедри овочівництва  Шевчука 

Костянтина Миколайовича (звіт докторанта кафедри овочівництва  Шевчука Костянтина 

Миколайовича додається до протоколу). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

ПРОТОКОЛ № 3 
 

засідання Вченої ради Уманського національного  
університету садівництва від  30 листопада 2023 року 

 

Присутні:    47  членів Вченої ради 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

1. Про роботу бібліотеки. 

  Доп.: директор бібліотеки Тетяна КРАВЧЕНКО 
 

2. Про міжнародну діяльність. 

 Доп.: проректор з науково-педагогічної роботи Михайло МАЛЬОВАНИЙ 

3. Конкурсні справи: 
1) обрання на посаду доцента кафедри загального землеробства кандидата 

сільськогосподарських наук, доцента Борисенка Віталія Володимировича; 
2) обрання на посаду доцента кафедри загального землеробства кандидата 

сільськогосподарських наук, доцента Коваль Галини Володимирівни; 
3) обрання на посаду доцента кафедри загального землеробства кандидата 

сільськогосподарських наук, доцента Усика Сергія Васильовича; 
4) обрання на посаду доцента кафедри рослинництва кандидата 

сільськогосподарських наук, доцента Вишневської Лесі Василівни; 
5) обрання на посаду доцента кафедри рослинництва кандидата 

сільськогосподарських наук, доцента Новака Юрія Васильовича; 
6) обрання на посаду доцента кафедри економіки кандидата економічних наук, 

доцента Костюк Віри Степанівни; 
7)  обрання на посаду доцента кафедри економіки кандидата економічних наук 

Фротер Оксани Сергіївни; 
8)  обрання на посаду завідувача кафедри економіки кандидата економічних наук, 

доцента Осіпової Алли  Анастасіївни; 
9) обрання на посаду професора кафедри обліку і оподаткування доктора 

економічних наук, професора Кучеренко Тамари Євгеніївни; 
10) обрання на посаду доцента кафедри обліку і оподаткування кандидата економічних 

наук, доцента Матрос Олени Миколаївни; 
11) обрання на посаду доцента кафедри обліку і оподаткування кандидата економічних 

наук, доцента Михайловиної Світлани Олексіївни; 
12) обрання на посаду доцента кафедри обліку і оподаткування кандидата економічних 

наук, доцента Оляднічук Наталії Володимирівни; 
13) обрання на посаду доцента кафедри обліку і оподаткування кандидата економічних 

наук, доцента Поліщука Олега Миколайовича; 
14) обрання на посаду доцента кафедри інформаційних технологій кандидата 

економічних наук, доцента Транченка Олександра Михайловича; 
15) обрання на посаду доцента кафедри маркетингу кандидата економічних наук, 

доцента Бортник Тетяни Іванівни; 
16) обрання на посаду доцента кафедри маркетингу кандидата економічних наук, 

доцента Корман Ірини Іванівни; 
17) обрання на посаду доцента кафедри маркетингу кандидата економічних наук, 

доцента Лементовської Валентини Анатоліївни; 
18) обрання на посаду доцента кафедри маркетингу кандидата економічних наук, 

доцента Макушок Ольги Василівни; 
19) обрання на посаду доцента кафедри підприємництва, торгівлі та біржової 

діяльності доктора філософії з економіки, доцента Бленди Наталії Олександрівни; 
20) обрання на посаду професора кафедри підприємництва, торгівлі та біржової 



  

діяльності кандидата економічних наук, професора Бурляя Олександра 
Леонідовича; 

21) обрання на посаду доцента кафедри соціально-гуманітарних і правових дисциплін 
кандидата юридичних наук, доцента Білошкурської Зінаїди Павлівни; 

22) обрання на посаду доцента кафедри соціально-гуманітарних і правових дисциплін 
кандидата історичних наук, доцента Доморослого Валентина Івановича; 

23) обрання на посаду завідувача кафедри соціально-гуманітарних і правових 
дисциплін кандидата юридичних наук, доцента Машковської Людмили 
Володимирівни; 

24) обрання на посаду доцента кафедри соціально-гуманітарних і правових дисциплін 
кандидата юридичних наук Пасєки Мирослави Олексіївни; 

25) обрання на посаду професора кафедри агроінженерії доктора технічних наук, 
професора Дідура Володимира Володимировича; 

26) обрання на посаду доцента кафедри агроінженерії доктора філософії, доцента 
Шевчука Михайла Вікторовича; 

27) обрання на посаду доцента кафедри харчових технологій кандидата технічних 
наук, доцента Гайдай Ірини Володимирівни; 

28) обрання на посаду доцента кафедри харчових технологій кандидата технічних 
наук, доцента Єремеєвої Олени Анатоліївни; 

29) обрання на посаду доцента кафедри харчових технологій кандидата технічних 
наук, доцента Худік Людмили Миколаївни; 

30) обрання на посаду завідувача кафедри прикладної інженерії та охорони праці 
кандидата сільськогосподарських наук, доцента Труса Олександра Миколайовича; 

31) обрання на посаду завідувача кафедри математики і фізики кандидата фізико-
математичних наук, доцента Ковальова Леоніда Євгенійовича; 

32) обрання на посаду професора кафедри математики і фізики (0,75 ставки) доктора 
технічних наук, доцента Нескородєвої Тетяни Василівни; 

33) обрання на посаду доцента кафедри математики і фізики (0,5 ставки) кандидата 
фізико-математичних наук, доцента Побережця Івана Івановича; 

34) обрання на посаду доцента кафедри біології (0,5 ставки) кандидата хімічних наук, 
доцента Карпушиної Світлани Анатоліївни; 

35) обрання на посаду завідувача кафедри біології кандидата сільськогосподарських 
наук, доцента Розборської Лариси  Василівни; 

36) обрання на посаду доцента кафедри екології та безпеки життєдіяльності кандидата 
географічних наук, доцента Кравцової Ірини Віталіївни; 

37) обрання на посаду доцента кафедри плодівництва і виноградарства кандидата 
сільськогосподарських наук, доцента Полуніної Олександри Василівни; 

38) обрання на посаду доцента кафедри садово-паркового господарства кандидата 
сільськогосподарських наук, доцента Заморського Олександра Олександровича; 

39) обрання на посаду завідувача кафедри лісового господарства кандидата 
біологічних наук, доцента Адаменко Світлани Анатоліївни; 

40) обрання на посаду професора кафедри лісового господарства доктора 
сільськогосподарських наук, доцента Вітенка Володимира Анатолійовича; 

41)  обрання на посаду професора кафедри геодезії, картографії і кадастру доктора 
технічних наук, професора Рудого Романа Михайловича. 

4. Поточні питання. 

 
З першого питання «Про роботу бібліотеки» виступила директор бібліотеки  

Кравченко Т.О. (доповідь додається до протоколу). 
Заслухавши та обговоривши доповідь директора бібліотеки Кравченко Т.О., Вчена 

рада університету ухвалила: 



  

1. Проводити кількісний і якісний аналіз стану книгозабезпечення 
компонентів освітніх програм та знаходити альтернативні шляхи поповнення 
бібліотечного фонду (відп. директор бібліотеки Кравченко Т.О.; постійно). 

2. Забезпечувати належне функціонування електронної бібліотеки 
університету (відп. директор бібліотеки Кравченко Т.О.; постійно). 

3. Оновити комп’ютерне обладнання (відп.: директор бібліотеки 
Кравченко Т.О., начальник інформаційно-обчислювального центру Миколайчук Я.Л., 
головний бухгалтер Лиса Н.В.; протягом 2024 р.). 

 
З другого питання «Про міжнародну діяльність» виступив  проректор з науково-

педагогічної роботи Мальований М.І. 
Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з науково-педагогічної роботи 

Мальованого М.І., Вчена рада університету ухвалила: інформацію про міжнародну 
діяльність прийняти до відома. 

 



ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ № 4 
 

засідання Вченої ради Уманського національного  

університету садівництва від  26 грудня 2023 року 
 

Присутні:    50  членів Вченої ради 
 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 

1. Звіт про наукову та інноваційну діяльність Уманського національного університету 

садівництва у 2023 році 
            Доп.: проректор з наукової та інноваційної діяльності, професор  

                    Віктор КАРПЕНКО  
2. Фінансовий звіт Уманського національного університету садівництва  за 2023 рік 

           Доп.: заступник головного бухгалтера Лілія ПАНЧЕНКО 

3. Звіти директорів відокремлених структурних підрозділів Уманського національного 

університету садівництва: 

1) звіт директора Тальнівського будівельно-економічного фахового коледжу 

Уманського національного університету садівництва Андрющенка Андрія 

Миколайовича; 

2) звіт  директора Тальянківського агротехнічного фахового коледжу Уманського 

національного університету садівництва Антошко Лесі Вікторівни; 

3) звіт директора Ананьївського аграрно-економічного фахового коледжу 

Уманського національного університету садівництва Космінського Юрія 

Єгоровича; 

4) звіт директора Уманського фахового коледжу технологій та бізнесу 

Уманського національного університету садівництва Кужеля Віталія 

Володимировича; 

5) звіт директора Чигиринського економіко-правового фахового коледжу 

Уманського національного університету садівництва Поліщука Юрія 

Адамовича; 

6) звіт директора Городищенського фахового коледжу Уманського 

національного університету садівництва Чепурного Валерія Григоровича; 

7) звіт директора Шевченківського фахового коледжу Уманського національного 

університету садівництва Шеремета Сергія Анатолійовича. 

4. Поточні питання. 

 

З першого питання «Звіт про наукову та інноваційну діяльність Уманського 

національного університету садівництва у 2023 році»  виступив  проректор  з  наукової та 

інноваційної діяльності, професор Карпенко В.П. (звіт про наукову та інноваційну 

діяльність Уманського національного університету садівництва у 2023 році додається до 

протоколу). 

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з наукової та інноваційної 

діяльності, професора Карпенка В.П., Вчена рада університету ухвалила: звіт про 

наукову та інноваційну діяльність Уманського національного університету садівництва у 

2023 році схвалити. 

 



 

З другого питання «Фінансовий звіт Уманського національного університету 

садівництва за 2023 рік» виступила заступник головного бухгалтера Панченко Л.В. 

(фінансовий звіт Уманського національного університету садівництва за 2023 рік 

додається до протоколу). 

Заслухавши та обговоривши доповідь заступника головного бухгалтера Панченко Л.В., 

Вчена рада університету ухвалила: затвердити фінансовий звіт Уманського 

національного університету садівництва за 2023 рік. 

 

З третього питання: 

1) СЛУХАЛИ: звіт директора Тальнівського будівельно-економічного фахового 

коледжу Уманського національного університету садівництва Андрющенка Андрія 

Миколайовича (звіт додається до протоколу). 

УХВАЛИЛИ: затвердити звіт директора Тальнівського будівельно-економічного 

фахового коледжу Уманського національного університету садівництва Андрющенка 

Андрія Миколайовича. 

 2) СЛУХАЛИ: звіт  директора Тальянківського агротехнічного фахового коледжу 

Уманського національного університету садівництва Антошко Лесі Вікторівни (звіт 

додається до протоколу). 

УХВАЛИЛИ: затвердити звіт  директора Тальянківського агротехнічного фахового 

коледжу Уманського національного університету садівництва Антошко Лесі Вікторівни. 

3) СЛУХАЛИ: звіт директора Уманського фахового коледжу технологій та бізнесу 

Уманського національного університету садівництва Кужеля Віталія Володимировича 

(звіт додається до протоколу).  

УХВАЛИЛИ: затвердити звіт директора Уманського фахового коледжу технологій та 

бізнесу Уманського національного університету садівництва Кужеля Віталія 

Володимировича. 

4) СЛУХАЛИ: звіт директора Чигиринського економіко-правового фахового коледжу 

Уманського національного університету садівництва Поліщука Юрія Адамовича (звіт 

додається до протоколу). 

УХВАЛИЛИ: затвердити звіт директора Чигиринського економіко-правового фахового 

коледжу Уманського національного університету садівництва Поліщука Юрія Адамовича. 

5) СЛУХАЛИ: звіт директора Шевченківського фахового коледжу Уманського 

національного університету садівництва Шеремета Сергія Анатолійовича (звіт додається 

до протоколу). 

УХВАЛИЛИ:  затвердити звіт директора Шевченківського фахового коледжу 

Уманського національного університету садівництва Шеремета Сергія Анатолійовича. 

6) СЛУХАЛИ: звіт директора Ананьївського аграрно-економічного фахового коледжу 

Уманського національного університету садівництва Космінського Юрія Єгоровича (звіт 

додається до протоколу). 

УХВАЛИЛИ: затвердити звіт директора Ананьївського аграрно-економічного 

фахового коледжу Уманського національного університету садівництва Космінського Юрія 

Єгоровича. 

7) СЛУХАЛИ звіт директора Городищенського фахового коледжу Уманського 

національного університету садівництва Чепурного Валерія Григоровича (звіт додається 

до протоколу). 

УХВАЛИЛИ: затвердити звіт  директора Городищенського фахового коледжу 

Уманського національного університету садівництва Чепурного Валерія Григоровича. 


	Присутні: 44 члени Вченої ради

